BOLETIM INTERNO Nº 029/18
Publicado em 11 de setembro de 2018

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

PORTARIA SDSCJ Nº 183, DE 28  DE AGOSTO 2018

O  SECRETÁRIO  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,
CRIANÇA E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, e
considerando  o  disposto  no  Inciso  III  do  Art.  58,
e caput do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
julho de 1993, e suas alterações, RESOLVE:

1. Designar,   a  partir  de  01  de  agosto  de
2018,  o  servidor   JOSÉ  MARIA  QUIRINO
SANTOS,  matrícula  nº  387.933-0,  como
SUPLENTE   do  contrato  administrativo  nº
005/2014, firmando entre esta secretaria e a
empresa PESSOAL ENGENHARIA, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de manutenção
predial.

2. Designar,  a partir da data de assinatura,  a
servidora   CARMEN  LÚCIA  GOMES  DOS
SANTOS,  matrícula  nº  198.941-3,  como
GESTORA   e  a  servidora   CARMELUCIA
GALVÃO COELHO,   matrícula nº   376.629-2,
como   SUPLENTE   do  contrato  administrativo
abaixo:

ITEM Nº
CONTRATO

EMPRESA OBJETO

1 002/2018
2G TURISMO
E  EVENTOS
LTDA EPP

Contratação  de
empresa
especializada  na
prestação  de
serviços  de  reserva,
emissão  e  entrega
de  bilhetes  aéreos
para  viagens
nacionais  e
internacionais  para
atendimento  das
necessidades  da
SEASS.

3. Determinar  que a presente  portaria  entre
em vigor na data de sua publicação.

Recife, 28 de agosto de 2018.

CLOVES BENEVIDES

Secretário  de  Desenvolvimento  Social,  Criança  e
Juventude.

SEGUNDA PARTE
ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

Sem alteração.

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

Sem alteração.

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

CARTILHA TOMADA DE CONTAS ESPECIAL-TCESP

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    3/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    4/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    5/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    6/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    7/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    8/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    9/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    10/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    11/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    12/14

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    13/14

                 QUINTA PARTE
                 Assuntos Disciplinares

Sem alteração.

                         11 de setembro de 2018

            LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ
                  Secretário Executivo de Gestão

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    14/14